Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 17 de novembro de 2023 as 11:56. Página 1 de 3.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Vale do São Francisco

Pró-Reitoria de Assistência Estudantil

PORTARIA Nº 2190/PROAE/UNIVASF, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023

O Pró-Reitor de Assistência Estudantil  da Fundação Universidade
Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, no uso das atribuições conferidas pela
Portaria nº 97, de 09 de fevereiro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 10
de fevereiro de 2023, Edição: 30 | Seção: 2 | Página: 46, e competência delegada
pela Portaria nº 940/REITORIA/UNIVASF, de 20 de julho de 2023, publicada no Diário
Oficial da União de 21 de julho de 2023, Edição 138 | Seção: 1 | Página: 21 e o que
consta no Processo nº 23402.008934/2023-67,

RESOLVE

1. RETIFICAR o Resultado Final - Das Análises Socioeconômicas -
Processo Seletivo  Simplificado de Cadastro  de  Reserva  para  Concessão de
Bolsa Permanência do Tac Carrefour Edital 02/2023 referente ao Curso de
Engenharia da Computação Campus Juazeiro;

2. DESCLASSIFICAÇÃO de candidato por omissão/inconsistência nas informações
prestadas durante a etapa das avalições socioeconômicas. Conforme o item 5.1 –
Das Inscrições:
5.1.1  A  inexatidão  das  declarações  escritas,  inverdades,  omissões  de  dados
relevantes,  irregularidades  de  documentos  (falsificação  ou  fraude)  ou  outras  de
qualquer natureza que não atendam às exigências deste Edital, estarão sujeitas a
penalidades, que vão desde o desligamento do programa, sem prejuízo a demais
sansões cabíveis em outras esferas.

Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 17 de novembro de 2023 as 11:56. Página 2 de 3.

RETIFICAÇÃO -  RESULTADO FINAL -  DAS ANALISES SOCIOECONÔMICAS -
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  DE  CADASTRO  DE  RESERVA  PARA
CONCESSÃO DE BOLSA PERMANÊNCIA DO TAC CARREFOUR EDITAL 02/2023 –
PROAE.

CURSO: ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO
Nº CPF NOME CURSO CAMPUS SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 *067935
LARISSA

BATISTA DOS
SANTOS

Engenharia
da

Computação
Juazeiro SELECIONADO(A) 10

2 *200595
ALAN

HEVERTON
LIMA

MARTINS

Engenharia
da

Computação
Juazeiro SELECIONADO(A) 8,5

3 *230543
NATANAEL

LEVI
CELESTINO

COSTA

Engenharia
da

Computação
Juazeiro

DESCLASSIFICADO(A)
– AUSÊNCIA DE
DOCUMENTAÇÕES
OBRIGATORIAS EM
CONFORMIDADE AO
EDITAL 02/2023 -
BOLSA PERMANÊNCIA
DO TAC CARREFOUR

8,5

4 *694444
VICTOR

CAVALCANTI
MARQUES

Engenharia
da

Computação
Juazeiro

DESCLASSIFICADO(A)
- APÓS AVALIAÇÃO

SOCIOECONOMICA E
ENTREVISTA SOCIAL

OBSERVOU-SE
OMISSÃO E

INCONSISTÊNCIA DAS
INFORMAÇÕES

PRESTADAS PELO
ESTUDANTE.

8

5 *998354
ADSON

LAYRTON
GOMES E

SILVA

Engenharia
da

Computação
Juazeiro

DESCLASSIFICADO(A)
- PERÍODO DE
INGRESSO DO CURSO
NÃO ATENDE O ITEM
2.1 - DOS CRITERIOS
DE PARTICIPAÇÃO DO
EDITAL 02/2023 -
BOLSA PERMANÊNCIA
DO TAC CARREFOUR

7,5

Publicação: Transparência Ativa em 17 de novembro de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
CLEBIO PEREIRA FERREIRA | Pró-Reitor de Assistência Estudantil

Data da Assinatura:
17 de novembro de 2023 as 11:56

Tipo de Documento:
Portaria

6 *772235
STHARLEY
SANTOS
LEITE

Engenharia
da
Computação

Juazeiro

CLASSIFICADO(A) -
CRITERIO DE
DESEMPATE
CONFORME O ANEXO
I DO EDITAL 02/2023 -
1º CRITERIO - NOTA
DO ENEM 679,40

7,5

7 *994464
ALYSSON
MATHEUS DO
NASCIMENTO
LUNA

Engenharia
da
Computação

Juazeiro

CLASSIFICADO(A) -
CRITERIO DE
DESEMPATE
CONFORME O ANEXO
I DO EDITAL 02/2023 -
1º CRITERIO - NOTA
DO ENEM 553,56

7,5

8 *505784 MARCOS DA
SILVA FREIRE

Engenharia
da
Computação

Juazeiro

CLASSIFICADO(A) -
CRITERIO DE
DESEMPATE
CONFORME O ANEXO
I DO EDITAL 02/2023 -
1º CRITERIO - NOTA
DO ENEM 669,48

7

9 *045524
DERIK
ALEXANDRE
ALVES DE
ANDRADE

Engenharia
da
Computação

Juazeiro

CLASSIFICADO(A) -
CRITERIO DE
DESEMPATE
CONFORME O ANEXO
I DO EDITAL 02/2023 -
1º CRITERIO - NOTA
DO ENEM 590,50

7

10 *948094
ERICLES
BARROS DE
SA

Engenharia
da
Computação

Juazeiro CLASSIFICADO(A) 6,5

11 *310673 ALINE DE
BRITO SERIO

Engenharia
da

Computação
Juazeiro CLASSIFICADO(A) 4,5

12 *052904
ALINNE DE

SOUZA
SANTOS
CASTRO

Engenharia
da

Computação
Juazeiro CLASSIFICADO(A) 2

http://sippag.univasf.edu.br/portarias
http://sippag.univasf.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=2190&hash=59196f15432367dd4ad756487ce17fe0&pk=1961&download=true
http://sippag.univasf.edu.br/